
Pasqyra e Të Ardhurave 30 Shtator 2022 30 Shtator 2023

Primi i fituar, neto nga risigurimi 3,242,931           3,221,427            

Primi i shkruar bruto 3,342,013           3,293,603            

Primi i ceduar në risigurim (-) (64,645)               (82,536)                 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (39,845)               (20,935)                 

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 5,408                   31,295                  

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 347,735              373,733                

Të hyrat e tjera 8,334                   -                         

Gjithsej të hyrat 3,598,999           3,595,160            

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 1,831,883           1,909,144            

Dëmet e paguara bruto 631,414              589,814                

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -                       -                         

Ndryshimi në rezerva për dëme 1,200,469           1,319,330            

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -                       -                         

Shpenzimet e marrjes në sigurim 536,108              500,216                

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) (173)                     (496)                      

Shpenzimet administrative 562,656              651,217                

Komisionet e risigurimit (-) -                       (6,344)                   

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 2,930,474           3,053,737            

Fitimi para tatimit 668,525              541,423                

Tatimi ne te ardhura (86,824)               (75,212)                 

Fitimi /humbja neto për periudhën 581,701              466,211                

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 581,701              466,211                


